売買・贈与等用 家屋課税（補充）台帳登録事項変更申請書

＊太枠内に必要事項をご記入ください。

立川市長　殿 令和　　 　年　 　　月　 　　日

　下記のとおり変更しましたので、家屋課税(補充)台帳の登録事項を変更したく申請します。

※ 裏面に注意事項の記載があります。

家屋の
表示

所在地  　立川市　 　　　　町　　　　丁目　　　　　　番地

家屋番号  　０－０－

種　類 構　造 床面積

旧名義人

住　所

氏　名

実 印

共有の
場合

持　分 ／ ※ 他の共有者の方も合わせて譲り渡す場合は
、裏面に記入ください。

新名義人

住　所

フリガナ 実 印

氏　名

生年月日 明治・大正・昭和・平成・令和　　　　年　　　　月　　　　日

共有の
場合

持　分 ／ ※ 代表者の方を記入し、裏面に他の共有者の
方を記入ください。

電話番号

変更の
理由

「レ」を付け
てください 　　　　　　　　　　　添 付 書 類

□  売　買 「印鑑登録証明書(全員分)」及び「売買契約書(写し)」

□  贈　与 「印鑑登録証明書(全員分)」及び「贈与契約書(写し)」

□
 その他
(　　 　　)

「印鑑登録証明書(全員分)」及び「変更の理由を証する書面(写し)」

原因年月日 明治・大正・昭和・平成・令和　　　　年　　　　月　　　　日

課税課処理欄

棟コード 決
裁

係 係長 課長 部長

宛名
コード

異動前

異動後 備
考

収
受
印

入力 PDF 読合
家屋
図面

都税
通知

／ ／ ／ ／ ／

持
分
確
認

旧名義人合計⇒新名義人合計

／　⇒　／

㎡

元 ５ １０

錦 ３ １０ １

１

居宅 木造 １２３．４５

立川　　　太郎

立川市錦町３丁目２－２６

タチカワ　　　ハナコ

立川　　　花子

立川市泉町１１５６－９

５ １２ １

レ

元 ５ １

「課税資産明細書」あるいは「名寄帳」を
参考にご記入ください。

立
川

花
子

新名義人が共有の場合は、裏面にもご記入ください。

共有の場合は、持分の異動にご注意ください。

０４２－５２３－２１１１

こちらは記入不要です。

立
川

太
郎

　（

旧
名
義
人）

共
有
で
譲
り
渡
し
た
方

住　所

フリガナ 実 印

氏　名

持　分 ／

住　所

フリガナ 実 印

氏　名

持　分 ／

① 原則、新名義人が共有である場合は、表面に記入された方が共有の代表者となります。

② 旧名義人の持分の合計と新名義人の持分の合計が等しくなるようにご記入ください。

　（

新
名
義
人）

共
有
で
譲
り
受
け
た
方

住　所

フリガナ 実 印

氏　名

持　分 ／

住　所

フリガナ 実 印

氏　名

持　分 ／

【注意事項】

○ この申請は、固定資産税及び都市計画税を課税するための納税義務者を変更するための
　ものです。不動産登記法の登記とは関係ありませんのでご注意下さい。

○ 第三者に対して所有権を主張するためには、法務局に登記申請をする必要があります。

○ 登記をされた場合は、登記の内容のとおりとなります。